
 

 
C o p i a  

 

 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 82000170926 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 65 del 31/05/2018  

del Registro Determinazioni di Settore 
n. 184 del Registro Generale 

 

 

 

 

Oggetto: CONCORSO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO CAT. D1. APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE 

ESAMINATRICE E GRADUATORIA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Amministrativo e Attivita' Produttive 
 



 
C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia Sud Sardegna 

 
 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Proposta Numero 298 del 31/05/2018 

Oggetto: CONCORSO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1. APPROVAZIONE ATTI COMMISSIONE ESAMINATRICE 

E GRADUATORIA. 

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali); 

- lo Statuto del Comune; 

VISTO il Decreto del Sindaco n° 1 del 05/01/2018, relativo alla nomina del Responsabile di Posizione Organizzativa del 

Settore Amministrativo e Attività Produttive, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 co. 2 e 3 e 109 co. 2 del 

D. Lgs. 267/2000, nella persona della sottoscritta; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 

260 del 31/12/2010 - modificato ed integrato con delibere n. 236 del 27/12/2011, n. 6 del 20/01/2012, n. 102 del 

06/06/2012, n. 197 del 12/11/2012, n. 143 del 07/08/2013, n.° 65 del 19/04/2017 e n. 122 del 14/07/2017, ed in 

particolare il Titolo III – Norme di accesso all’impiego e modalità concorsuali, requisiti di accesso; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 03/03/2017 avente a oggetto: “Ricognizione del personale in 

servizio ai sensi dell’art. 33 D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 - Programma triennale del fabbisogno di personale anni 

2017/2019 e piano annuale delle assunzioni anno 2017 - Rideterminazione della dotazione organica.”, che prevede tra 

le figure da assumere quella di istruttore direttivo tecnico cat. D1 a tempo pieno ed indeterminato; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.° 43 del 21/02/2018 di approvazione della programmazione del 

fabbisogno di personale per il triennio 2018- 2020 e del piano delle assunzioni per l’annualità 2018, da cui risulta la 

ricognizione relativa alle eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33 D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 ed il rispetto, ai fini delle 

assunzioni programmate, delle vigenti prescrizioni normative in materia di contenimento delle spese di personale; 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:  

- C.C. n. 24 del 21/03/2018, con la quale è approvato il Bilancio di previsione 2018\2020 secondo lo schema 

dell’allegato 9 di cui al D. Lgs.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni con il D.Lgs 126\2014;  

- G.C. n. 52 del 27/03/2018 relativa all’approvazione del PEG in esercizio definitivo 2018/2020, con assegnazione delle 

relative risorse finanziarie ai Responsabili di Settore; 

Visto l’art. 34 bis “Disposizioni  in materia di mobilità di personale “del D. Lgs. n° 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la nota dell’Ufficio Personale prot. n. 3320 del 21/04/2017 relativa alla comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del 

D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. per l’avviamento di procedura selettiva per l’assunzione di n. 1 istruttore direttivo 

tecnico cat. D1 a tempo indeterminato; 

Visto l’art. 30 “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse” del Decreto Legislativo n°165/2001, a norma 

del quale le amministrazioni, prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di 

posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità volontaria di cui al comma 1 del medesimo articolo 

(comma 2-bis), 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 9 del 21/04/2017, con la quale è stata indetta la 

selezione per mobilità per la copertura del posto, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii., 

subordinata all’esito negativo della procedura di mobilità avviata ex art 34 bis del D.lgs. 165/2001, e dunque al fatto 

che non sia intervenuta l'assegnazione di personale ai sensi e nei termini della citata norma; 

DATO ATTO: 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

- che la procedura ex art. 34 bis avviata in data 21.04.2017 ha dato esito negativo (le amministrazioni, decorsi due mesi 

dalla ricezione della comunicazione …possono procedere all’avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le 

quali non sia intervenuta l’assegnazione di personale…); 

- che a seguito della pubblicazione del bando di mobilità ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001, con determinazione del 

Responsabile del Settore Amministrativo n. 24 del 26/06/2017, sono stati approvati i verbali della selezione e la 

graduatoria finalizzata ad acquisire, nei ruoli organici del Comune, l’unico candidato classificato idoneo; 

- che in assenza di nulla osta definitivo al trasferimento del predetto dipendente, richiesto con nota dell’ente prot. n. 

5495 del 26/06/2017, con determinazione n. 89 del 04/09/2017 si è preso atto dell’esito negativo della procedura di 

mobilità; 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 90 del 05/09/2017, con la quale è stato 

indetto il concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 

Direttivo Tecnico cat. D1, riservato prioritariamente ai volontari delle FF.A. ai sensi del degli artt. 1014 e 678 del D.lgs. 

66/2010 "Codice dell’Ordinamento Militare"; 

DATO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale Concorsi 

n. 74 del 29/09/2017; 

DATO ATTO che dell'avvenuta pubblicazione dell'avviso sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Concorsi, è stato dato avviso 

mediante pubblicazione all'Albo Pretorio On Line del Comune e sul sito internet del Comune – Amministrazione 

Trasparente – Sezione Concorsi; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 2 del 19/01/2018, con la quale, a 

seguito della verifica delle domande di ammissione al concorso in oggetto, è stato approvato l'elenco dei candidati 

ammessi/ammessi con riserva ed esclusi in relazione alla medesima procedura; 

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 1 del 02/02/2018, come integrata con successivo atto n. 3 del 

23/03/2018, con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso; 

VISTE le risultanze della prova preselettiva effettuata il giorno 8/02/2018, ed in particolare la graduatoria della 

preselezione in ordine di punteggio, da cui si evincono i candidati ammessi a sostenere le prove scritte d’esame (i primi 

20 candidati nella graduatoria nonché eventuali ex equo al 20° posto); 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 21 del 01/03/2018, relativa allo scioglimento 

della riserva di cui alla citata determinazione n. 2/2018 ed all’ammissione in via definitiva alle prove scritte del 

concorso dei candidati utilmente classificati nella graduatoria della prova preselettiva; 

DATO ATTO che in data 28/03/2018 sono stati pubblicati all’Albo Pretorio e nel sito istituzionale - sezione 

Amministrazione Trasparente gli esiti della prova orale del concorso e la graduatoria di merito, formulata dalla 

Commissione esaminatrice sommando la votazione conseguita nelle prove d’esame; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice concernenti le operazioni selettive, trasmessi a conclusione dei lavori al 

Responsabile del Servizio Personale per il seguito di competenza; 

RICHIAMATI gli artt. 45 e 47 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e servizi, che prevedono 

l’approvazione, con determinazione del Responsabile del Servizio Personale, delle operazioni concorsuali e delle 

risultanze finali, e quindi della graduatoria di concorso, sulla base dei verbali trasmessi dalla Commissione 

esaminatrice; 

RISCONTRATA la regolarità del procedimento di selezione e degli atti della Commissione di concorso; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’approvazione dei verbali (da n. 1 a n. 13) e della graduatoria inerenti la 

procedura selettiva in oggetto; 

CONSTATATO che in assenza di candidati con diritto di riserva ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D.lgs. 66/2010, il posto 

a concorso viene assegnato secondo l’ordine di graduatoria, come previsto dal bando; 

VISTI gli art.107 e 109 - comma 2°- del T.U.EE.L. sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi; 

DATO ATTO di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento 

dell’ente; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

DATO ATTO che sulla presente si rende parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa dal sottoscritto Responsabile ex articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 

174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

Ciò premesso, 

DETERMINA 

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare i verbali (da n. 1 a n. 13) dei lavori della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per soli 

esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1, dai quali 

risulta la graduatoria finale di merito che unitamente si approva come riportata di seguito: 

Candidato 
Media voti 

prove scritte 
Voto prova orale 

 

Totale Votazione  

PITTALUGA MARIO 26,50 27 53,50    

AGUS ELENA 27,50 23 50,50    

SELIS MANUELA 24 26 50,00    

CASULA FEDERICA 24 24 48,00    

MARRAZZU SERGIO 24 23 47,00    

LIXI MARIA ELENA 23,50 23 46,50    

CAPPAI AURORA 21,50 23 44,50    

COSSU GIORGINA 22 21 43,00    

 

3) Di dare atto che, in assenza di candidati con diritto di riserva ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D.lgs. 66/2010, il 

posto a concorso viene assegnato secondo l’ordine di graduatoria; 

4) Di demandare a successivo separato atto l’assunzione del vincitore, espletate tutte le verifiche istruttorie; 

5) Di disporre la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line e nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente - Sezione concorsi” ai sensi del D.Lgs n° 33/2013 e ss.mm., dando atto che la 

pubblicazione sopra citata avrà valore di notifica ai candidati. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Digitalmente  Dr.Ssa Claudina Malloci 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Documento F.to Digitalmente  

www.comune.sardara.vs.it  

 

Visto Tecnico  

Proposta Nr. 298 

Settore Proponente:  Settore Amministrativo e Attivita' Produttive 

Ufficio Proponente Ufficio Personale 

Oggetto: CONCORSO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 

1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CAT. D1. APPROVAZIONE 

ATTI COMMISSIONE ESAMINATRICE E GRADUATORIA. 

 

 Nr. Adozione Generale: 184 Nr. Adozione Settore: 65 

Data Adozione:  31/05/2018  

 

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione amministrativa condotta come previsto dal 

comma 1 dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 

213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

 

Data: 31/05/2018 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo e Attivita' Produttive 

Dr.Ssa Claudina Malloci 

  

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

 La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente31/05/2018 e vi rimarrà 

per 15 giorni fino al 15/06/2018. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

F.to Dr.Ssa Claudina Malloci 

________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

Copia Analogica di Documento Informatico per Uso Amministrativo. 

 

Sardara Lì, ___/___/_____ 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.Ssa Claudina Malloci 

_______________________________

 


